[image: ]

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии аппарата управления
публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

«29» июля 2025 года								      №29/ПРГ
Москва
Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее – Конкурсная комиссия) – 9 (девять) человек. Приняли участие: 7 (семь) человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-25-0018 по предмету закупки «Приобретение новой коммунальной машины с дополнительным оборудованием для нужд контейнерного терминала Магнитогорск-Грузовой Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер» (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	29.07.2025 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	приобретение новой коммунальной машины с дополнительным оборудованием для нужд контейнерного терминала Магнитогорск-Грузовой Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

	Начальная (максимальная) цена договора:
	7 220 833,33 (семь миллионов двести двадцать тысяч восемьсот тридцать три) рубля 33 копейки без учета НДС

	Условия и порядок оплаты (размер аванса в рублях):
	- авансовый платеж в размере до 100% от цены договора производится в течение 10 (десяти) календарных дней с даты предоставления обеспечительных обязательств на возврат авансового платежа;
- окончательный платеж оплачивается в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами товарной накладной (ТОРГ-12) / универсального передаточного документа (УПД) на поставленный товар на основании выставленного поставщиком счета/счет-фактуры;
- в случае непредоставления обеспечительных обязательств аванс не выплачивается. При этом цена, сроки и другие условия выполнения поставщиком обязательств продолжают действовать и остаются неизменными, а оплата товара будет производиться покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами товарной накладной (ТОРГ-12) / универсального передаточного документа (УПД) на последнюю из поставленных партию товара на основании выставленного поставщиком счета/счет-фактуры

	Срок поставки товара:
	не позднее 60 (шестьдесят) рабочих дней с даты заключения договора

	Срок гарантии качества товара:
	не менее 12 месяцев с даты подписания акта приема-передачи товара, без учета пробега

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе по Лоту № 1 – 25.07.2025 14:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 3 (три) заявки:

	Заявка претендента № 1

	Номер заявки при регистрации:
	1687982

	Дата и время подачи заявки:
	17.07.2025 13:08

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	6 922 500,00 (шесть миллионов девятьсот двадцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек

	Условия и порядок оплаты (размер аванса в рублях):
	без аванса

	Срок поставки товара, в рабочих днях:
	20

	Срок гарантии качества товара:
	12 месяцев с даты подписания акта приема-передачи товара (24 месяца на шасси)

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке:
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 2

	Номер заявки при регистрации:
	1688001

	Дата и время подачи заявки:
	24.07.2025 14:48

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	7 083 333,33 (семь миллионов восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля 33 копейки

	Условия и порядок оплаты (размер аванса в рублях):
	без аванса

	Срок поставки товара, в рабочих днях:
	60

	Срок гарантии качества товара:
	12 месяцев с даты подписания акта приема-передачи товара

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке:
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 3

	Номер заявки при регистрации:
	1688005

	Дата и время подачи заявки:
	25.07.2025 12:26

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	7 166 666,67 (семь миллионов сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек

	Условия и порядок оплаты (размер аванса в рублях):
	без аванса

	Срок поставки товара, в рабочих днях:
	15

	Срок гарантии качества товара:
	18 месяцев с даты подписания акта приема-передачи товара

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке:
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.3.1. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Наименование претендента, ИНН
	Цена договора,
в рублях без учета НДС
	Количество
баллов
	Порядковый
номер

	1.
	Претендент № 1
	6 922 500,00 (шесть миллионов девятьсот двадцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек
	2,65
	1

	2.
	Претендент № 2
	7 083 333,33 (семь миллионов восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля 33 копейки
	1,85
	3

	3.
	Претендент № 3
	7 166 666,67 (семь миллионов сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек
	1,90
	2

1.3.3. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке провести переторжку.

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» от «29» июля 2025 года № 29/ПРГ, подписан «31» июля 2025 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна
Секретарь ПРГ
9

image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»